
 

 

Постановление администрации 
 городского округа 

  «Город Йошкар-Ола» 
                                                                                                             от 14.09.2022 № 1017  

 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 30 декабря 2021 г. № 478-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом городского округа «Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории», 
утвержденный постановлением администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» от  7 ноября 2017 г. № 1344 (в редакции 
постановлений администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» 
от  7 мая 2018 г. № 493, от 16 ноября 2021 г. № 1215)  следующие 
изменения: 

в пункте 2.10.1: 

подпункт 5 дополнить словами «, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами.»; 

дополнить подпунктом 6 следующего содержания: 
«6) разработка схемы расположения земельного участка, 

образование которого допускается исключительно в соответствии                 
с утвержденным проектом межевания территории.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

 

Мэр города Йошкар-Олы                                                                 Е.Маслов 


